АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.09.2022 г.№ 299

пос. Касторное

О предоставлении социальных гарантий
семьям военнослужащих, заключивших
контракт о прохождении и прошедшим
службу в именном батальоне
материально-технического обеспечения «Сейм»
В соответствии с ч.5 ст.20 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях осуществления мер социальной поддержки семей военнослужащих по контракту в зоне проведения специальной военной операции РФ на Украине Администрация Касторенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить для семей военнослужащих,заключивших контракт и проходящими или прошедшими службу в именном батальоне материально-технического обеспечения «Сейм», меру социальной поддержки в виде освобождения от родительской платы за присмотри уход за детьми в дошкольных образовательных и образовательных учреждениях Касторенского района.

2. Управлению образования Администрации Касторенского района (Барабанщикова Е.В.)внести изменения и дополнения в Порядок начисления и взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Касторенского района Курской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. Главы Администрации

Касторенского района                                                                                                                    Н.Ю. Голубева